INDICAÇÃO Nº 410 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de ações de limpeza geral e capina na rua Rio Grande do Sul e rua São Paulo,
subindo o bairro Medicina.

JUSTIFICATIVA

A solicitação justifica-se devido ao grande número de
reivindicações feitas por moradores das localidades junto a este vereador, tendo em
vista, que nas referidas ruas o mato está demasiadamente alto e tomou conta dos
passeios, favorecendo a incidência de animais peçonhentos e de insetos, além dessa
situação acarretar vários outros transtornos aos moradores bem como aos transeuntes
não residentes nos locais.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3CEEV10CS53146K
		2022-04-05T15:27:32-0300